
 
 
 
 
 

 

 

Zápis z jednání pracovních skupin pro podporu moderních didaktických 

forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

v rámci projektu MAP IV. 

 

Místo jednání: Penzion Blatnice pod Svatým Antonínkem, č.p.161 

Datum: 16. 4. 2024 v 16:30 hodin 

Účastníci: viz prezenční listina 

 

Program: 

1. Aktualizace členů PS MAP IV. a členů ŘV MAP IV. 

2. Plán činnosti PS 

3. Plánování implementačních aktivit,  

4. Aktualizace SR MAP IV. – sběr záměrů do 31. 5. 2024 

5. Diskuze a závěr 

Na úvod byli přivítáni členové pracovní skupiny a představen program jednání.  

 

1. Aktualizace členů PS MAP IV. a členů ŘV MAP IV. 

Na základě zaslaných přihlášek a požadavků na zařazení do pracovních skupin proběhla aktualizace 

členů PS MAP a ŘV MAP. Aktuální složení PS a ŘV je uvedeno v prezentaci. Pracovní skupina je 

složena podle pravidel OP JAK. 

 

 

2. Plán činnosti PS 

 

V rámci projektu bude vytvořena Organizační struktura MAP IV. 

Tento dokument stanoví náplň práce a hlavní úkoly jednotlivých PS. Pracovní skupina pro podporu 

moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí bude mít v kompetenci:  

 výměna zkušeností a odborných znalostí o moderních didaktických formách, metodách, 

pomůckách a postupech, které vedou k rozvoji klíčových kompetencí dětí a žáků,  

 projednávání podkladů a dokumentů v rámci realizace podaktivity 3.8 Místní akční plánování,  

 identifikace místních lídrů/expertů v dané oblasti a jejich zapojení do práce PS a dalších 

aktivit v území, 

 aktivní podílení na celém procesu společného plánování v území a aktualizace dokumentu 

MAP,  

 spolupráce s PS pro financování. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

3. Plánování implementačních aktivit, aktualizace SR MAP IV. – sběr záměrů do 31. 5. 

2024 

 

V rámci projektu budou realizovány následující implementační aktivity: 

2x Konference škol - Dětská psychologie a zdravá výživa  

3x Profesní vzdělávání pedagogů ZŠ a MŠ a malotřídky  

2x Putování škol - výjezdy s řediteli škol, koučink v terénu a v praxi  

1x Prevence rizikového chování ve školách  

1x Seminář tvůrců ŠVP  

2x Dětská psychologie 

1x Koordinátoři žákovských parlamentů  

4x Logopedická prevence 

7x Mimoškolní aktivity s NNO  

4x Žákovské parlamenty 

2x Metoda ABAKU - živá výuka aritmetiky 

 

V roce 2024 plánujeme zrealizovat:  

- Metoda ABAKU - živá výuka aritmetiky 

- Putování škol - výjezdy s řediteli škol, koučink v terénu a v praxi  

- Koordinátoři žákovských parlamentů  

- Žákovské parlamenty 

- Logopedická prevence MŠ 

- Mimoškolní aktivity s NNO  

- Konference škol - Dětská psychologie a zdravá výživa 

- Prevence rizikového chování ve školách  

- Dětská psychologie 

 

 

4. Aktualizace SR MAP IV., sběr investičních záměrů  

 

V rámci SR MAP IV. aktuálně probíhá sběr investičních záměrů. Investiční záměry je potřebné 

odevzdat do 31. 5. 2024. Na setkání Řídícího výboru bude probíhat schvalování investičních priorit a 

následně zapracování do SR MAP IV. V textové části budou aktualizována témata, kterými se MAP 

v území zabývá.  

 

Zároveň budou školy a další subjekty zapojené do MAP IV. s prosbou aktualizace a prioritizace 

projektových záměrů, které mají uvedené v SR MAP. Výstupy budou následně podkladem pro 

tabulkovou část SR MAP. Aktualizovaný SR MAP bude předložen k připomínkování, projednání a 

schválení ŘV MAP. Jednání ŘV je naplánováno na 25. 6. 2024. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

5. Příprava podkladů na ŘV MAP IV. 

 

Na Řídícím výboru 17. 4. 2024 bude provedena aktualizace Jednacího řádu a Statutu řídícího výboru 

MAP IV., bude zvolen předseda a místopředseda MAP IV. a provedena aktualizace členské základny 

PS MAP IV. 

Předseda PhDr. Walter Bartoš Ph.D., MBA poděkoval přítomným členům pracovní skupiny za účast a 

ukončil jednání. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Prezentace _MAP IV_ ORP Veselí nad Moravou 

 

Ve Veselí nad Moravou dne 16. 4. 2024  

 

Zapsala: Michaela Kadlčíková 

 

 

 

 

        

 

 

 


